332
1. 鋼製電線管の附属品
グリップロックは、鋼製電線管の附属品の総称です。
2. ねじなし厚鋼電線管用附属品
カップリング（型式 GWC／ GCI）／コネクタ（型式 GWBG）は、原子力発電所のコンクリー
ト埋設及び屋内露出配管用として PCV を含む原子力発電所の全域で便利に使用されており、そ
の性能は実証済です。
3. ねじなし薄鋼電線管用附属品

　商品分類名「サンパーツ」361頁をご参照下さい。
●トルク小ねじのかわりに六角小ねじ（SUS製）を取り付けたものも特注にて承ります。
　その場合、品番の末尾にVLを追加して下さい。（例：ZWBE25VL）
　納期区分は　  です。
●薄鋼電線管はねじ部を切断してご使用下さい。
●JIS C 8461-1による分類コード
　#19,25　　: X34211652310
　#31～75　 : X34211652410
●本製品に使用しているトルク小ねじは単品で販売しております。商品分類名「サンパーツ」361頁の
GLPA563をご参照下さい。
●鋼製電線管を引き抜く際、パッキンがめくれて破損する場合がありますのでパッキン単体でも販売
しています。商品分類名「サンパーツ」362頁のRPPE※-Sをご参照下さい。
●電線管とコネクタの引張力は＃19,＃25にあっては500N（JIS C 8461-21の分類コードは3
ミディアム）、＃31以上は1000N（JIS C 8461-21の分類コードは4ヘビー）です。
納期
区分
品番 接続ねじ 重量
（g／個）
入数
（個／袋）呼び
M5 1
M5 2
φe
接続できる
電線管呼び
注2
トルク小ねじ
呼び 本数
アース
小ねじ
呼び
M5
M4
ZWBE 19
ZWBE 25
ZWBE 31
ZWBE 39
ZWBE 51
ZWBE 63
ZWBE 75
E19/C19
E25/C25

●トルク小ねじの締付けは、頭が折れるまで行います。
●トルク小ねじ（鋼製）のかわりに六角小ねじ（SUS製）を取り付けたものも特注にて承ります。
　その場合、品番の末尾にVLを追加して下さい。（例：G2C28 VL）
●本製品に使用しているトルク小ねじは単品で販売しております。商品分類名「サンパーツ」361頁の
SPPA409をご参照下さい。
●電線管とカップリングの引張力は＃16～＃28にあっては500N（JIS C 8461-21の分類コード
は3ミディアム）、＃36以上は1000N（JIS C 8461-21の分類コードは4ヘビー）です。
●このカップリングは、JIS規格外となります。また電気用品安全法に規定がありませんのでケーブ
ル工事用としてご使用下さい。
L
φ
d
φ
D
＃16～＃28 ＃36～＃104
納期
区分
2
トルク小ねじ 重量
（g／個）
入数
（個／袋）本数
M5
4M5
呼び
φdφD L
接続できる
電線菅呼び
◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎
◎
G2C 16
G2C 22
G2C 28
G2C 36
G2C 42
G2C 54
G2C 70
G2C 82
G2C 92
G2C 104
G16
G22